
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 октября 2019 г. № 1585 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА 

ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктом 4.3. решения Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения землями, находящимися в 
муниципальной собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», (в редакции решения Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 28 июня 2019 года), администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки проекта прогнозного плана 

использования земель в Изобильненском городском округе Ставропольского края.  
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, первый  
заместитель главы администрации  
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 10 октября 2019 г. № 1585 
 
 

ПОРЯДОК 

ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок в соответствии пунктом 4.3. решения Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года 
№ 54 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
землями, находящимися в муниципальной собственности Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» (в редакции решения Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 июня 2019 года) 
определяет механизм и сроки подготовки проекта прогнозного плана 
использования земель Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее - Прогнозный план). 

2. Прогнозный план должен содержать следующие сведения: 
2.1. О категории земель; 
2.2. О количестве земельных участков; 
2.3. Площади земельных участков; 
2.4. О кадастровой стоимости земельных участков в текущем календарном 

году и очередном календарном году (в случае проведения комплексной 
кадастровой оценки); 

2.5. Об использовании земельных участков (переданные/планируемые к 
передаче в аренду; постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование; 

2.6. О планируемых мероприятиях по приобретению в муниципальную 
собственность Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Подготовка Прогнозного плана осуществляется отделом имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского городского округа  
Ставропольского края (далее - уполномоченный орган), утверждается 
распоряжением администрации Изобильнеснкого городского округа 
Ставропольского края и направляется в финансовый орган реализующий 
исполнение бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, в 
сроки установленные распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Об утверждении плана мероприятий по 
составлению проекта решения Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период». 

Прогнозный план подготавливается по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. 



3 

 
4. Подготовка Прогнозного плана включает в себя следующие этапы: 
первый этап – актуализация сведений, для формирования проекта 

Прогнозного плана; 
второй этап - разработка проекта распоряжения Прогнозного плана; 
третий этап – утверждение Прогнозного плана. 
5. На первом этапе подготовки Прогнозного плана уполномоченный орган в 

срок до 01 сентября года, предшествующего году, в котором будет 
реализовываться Прогнозный план, осуществляет актуализацию сведений о 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности (далее - 
сведения в Прогнозный план). 

6. На втором этапе подготовки Прогнозного плана уполномоченный орган в 
течение 15 рабочих дней со дня получения актуальных сведений в Прогнозный 
план рассматривает их, обобщает и формирует Прогнозный план. 

7. На третьем этапе подготовки Прогнозного плана уполномоченный орган 
после завершения рассмотрения, обобщения и включения сведений в Прогнозный 
план подготавливает проект распоряжения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края об утверждении Прогнозного плана и в 
установленном порядке вносит его на рассмотрение Главы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в срок, определенный планом 
мероприятий по составлению проекта решения Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края о бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  

 



Приложение 

к Порядку подготовки проекта Прогнозного 

плана использования земель в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 10 октября 2019 г. № 1585 
 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА_______________ГОД (УКАЗЫВАЕТСЯ ОЧЕРЕДНОЙ 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД) 
 

№ 
п/п 

Категори
я земель 

Количес
тво 

Площад
ь кв.м. 

Кадастровая 
стоимость 

Земельные участки, 
переданные в 

аренду 

Земельные участки, 
переданные в 

постоянное 
(бессрочное) 
пользование 

Земельные 
участки, 

переданные к 
передаче в 

аренду 

Земельные 
участки, 

подлежащие 
передаче в 
постоянное 

(бессрочное) 
пользование 

количест
во 

площадь 
кв.м. 

количеств
о 

площад
ь 

кв.м. 

количест
во 

площа
дь 

кв.м. 

количест
во 

площад
ь 

кв.м. 

1. 
 

            

2. 
 

            

3. 
 

            

4. 
 

            



 


